
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 03950/093
                     
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     71 

approvata il 19 giugno 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PROGRAMMA DI ACQUISTI MOBILI, MACCHINE E 
ATTREZZATURE PER LA CIRCOSCRIZIONE 10. IMPEGNO DI SPESA PER EURO 
50.000,00 (IVA COMPRESA). FINANZIAMENTO CON NUOVO MUTUO 2009.  
 

Considerato che la Circoscrizione 10 intraprende un numero sempre maggiore di iniziative  per 
la realizzazione delle quali si avvale di proprie strutture presenti sul territorio (impianti sportivi, 
centri d’incontro, centri di aggregazione, ecc.); 

Preso atto che presupposto indispensabile per il buon funzionamento ed il potenziamento della 
stessa, è quello di attrezzare idoneamente le strutture circoscrizionali sopra citate al fine di 
conseguire la massima fruibilità dei servizi erogati. 

Conseguentemente la Circoscrizione ha necessità di poter procedere all’acquisto di beni 
inventariabili mediante l’utilizzo di fondi in conto capitale di cui all’allegato elenco che 
comprende le necessità del Centro Civico, dei Servizi Sociali e delle altre strutture 
circoscrizionali presenti sul territorio (all. 1) tra cui specificatamente: 
- arredi ed attrezzature per gli uffici amministrativi circoscrizionali e Ufficio Tecnico; 
- arredi ed attrezzature per l’allestimento o l’arredamento di vari servizi circoscrizionali 

aperti al pubblico; 
- attrezzature varie per gli impianti sportivi. 

Gli acquisti saranno effettuati in linea con quanto disposto dal D. Lgs. 163/2006 ai sensi degli 
artt. 57 e 125 commi 10 e 11, nonché dal Regolamento per la disciplina dei contratti approvato 
con deliberazione del C.C. in data 22 dicembre 2008, esecutiva dal 10 gennaio 2009, il quale 
attribuisce alle Circoscrizioni (artt. 9 e 18) la competenza per l’attività negoziale diretta 
all’acquisizione di beni e servizi, nell’ambito di quanto previsto dal Regolamento per il 
Decentramento. Occorre pertanto approvare il programma di acquisti di beni e strumentazioni in 
conto capitale elaborato in linea con gli obiettivi di sviluppo e di miglioramento dei servizi della 
Circoscrizione e provvedere all’impegno della relativa spesa.  

Per gli acquisti suddetti, si stima una spesa complessiva di Euro 50.000,00 (IVA compresa) 
che sarà coperta con finanziamento a medio/lungo termine da richiedere ad istituto da stabilire nei 
limiti consentiti dalle vigenti disposizioni di legge.     
 
 
Tutto ciò premesso, 



2009 03950/093 2 
 
 

  IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare il programma di acquisti di cui all’elenco allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (all. 1), per il cui perfezionamento 
si procederà ad idonee procedura di gara. 
Gli acquisti saranno effettuati in linea con quanto disposto dal D. Lgs. 163/2006 ai sensi 
degli artt. 57 e 125 commi 10 e 11, nonché dal Regolamento per la disciplina dei contratti 
approvato con deliberazione del C. C. in data 22 dicembre 2008, esecutiva dal 10 gennaio 
2009, il quale attribuisce alle Circoscrizioni (art. 9 e 18) la competenza per l’attività 
negoziale diretta all’acquisizione di beni e servizi, nell’ambito di quanto previsto dal 
Regolamento per il Decentramento. 

2) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 50.000,00 (IVA compresa) al codice 
intervento n. 2010105 del bilancio 2009, cap. 108000 “Acquisizione di beni mobili, 
macchine e attrezzature tecnico-scientifiche – Acquisto mobili, macchine ed attrezzature.” 

La spesa sarà coperta con finanziamento a medio/lungo termine da richiedere ad istituto da 
stabilire nei limiti consentiti dalle vigenti disposizioni di legge. Gli affidamenti e l’erogazione 
della spesa sono subordinati al perfezionamento del suddetto finanziamento. La spesa in oggetto 
non produce spese indotte ed i relativi oneri finanziari sono inclusi negli stanziamenti di spesa 
previsti nel Bilancio Pluriennale 2009/2011 approvato contestualmente al Bilancio annuale 2009 
con deliberazione del C.C. mecc. 200900977/024 del 31 marzo 2009 esecutiva dal 13 aprile 2009.  
 
Torino, 19 giugno 2009                               IL DIRETTORE 

                           dott. Gianni BOTTARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 



2009 03950/093 3 
 
 
 
 

       
 

      


